



Nagrodzone zdjęcie Nadii

## W tym numerze:

**Pandemia**

**Kamil Stoch zwyciężcą!**

**Nauczanie zdalne – uczniowskie przemyslenia**

**Wakeleta znamy i nie zawahamy się go użyć!**

## Najpiękniejsze zdjęcia pilskich zabytków na tle złotej jesieni



W listopadzie p. Bogusława Różańska i p. Małgorzata Bartecka przekazały informacje o Konkursie Fotograficznym na najpiękniejsze zdjęcia pilskich zabytków na tle złotej jesieni pod patronatem Prezydenta Miasta Piły pana Piotra Głowskiego. W piątek 4 grudnia 2020 r. komisja, której przewodniczył uznany artysta

– fotografik Wojciech Beszterda, wyłoniła laureatów konkursu. III miejsce zajęła Nadia Zbroniec z klasy 6e.

Konkurs cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Zdjęcia można było obejrzeć na stronie [facebook.com/miast](https://facebook.com/miast)

Nadia

## Pandemia

Piąta klasa zapowiadała się wyjątkowo ciekawie... Nareszcie znowu razem: wspólne rozmowy na przerwach, snucie planów, słuchanie muzyki, zajęcia sportowe, wypadki rowerowe, wyjścia na dwór, do kina oraz do babci i dziadka. W domu też nowości - narodziny brata. Przyszłość miała być barwna i atrakcyjna. Może i nowe obowiązki, ale wszystko takie inne.

Tymczasem świat został zaskoczony przez wirus, ładny w kształcie i w kolorach, ale nie w życiu. Myślałem, że potrwa to dwa tygodnie i wrócimy do szkół, i tu byłem w błędzie. Zamiast lekcji w klasie są zdalne, zamiast spotkań - rozmowy internetowe w domach i nici z zajęć piłki nożnej oraz wypadów rowerowych z kolegami, a nawet wyjść do babci i dziadka. Złość wzbierała we mnie każdego dnia. Maseczka i ciągła dezynfekcja rąk doprowadzają mnie do szału.

Próbuję znaleźć plusy obecnej sytuacji i życia w pandemii. Jest ich mniej niż minusów. Oto one.

**1. Mogę o wiele więcej czasu spędzać z rodziną, obserwować jak rośnie i rozwija się mój brat Borys.**



**2. Zabawy z moim psem Oshim uczą mnie cierpliwości.**

**3. LEKCJE TRWAJĄ 30 MINUT I TO MI BARDZO ODPOWIADA.**



**4. Zawsze mam pyszne i kolorowe śniadanko zrobione przez mamę...**



Ps Ale to nie jest to samo, co zjedzenie paczki kabanosów na przerwie z kolegami.

**5. Po obejrzeniu serialu Stranger Things natychmiast pobiegłem do księgarni, aby kupić książkę i zobaczyć, czy jest tak samo ciekawa jak serial...**



Śledzę nowinki prasowe i wiem, że wynaleziono szczepionkę na koronawirusa. Mam nadzieję, że wszystko wkrótce wróci do normalności i w wakacje pojedę na wymarzony obóz i będę miał to, co już miałem, ale chyba nie doceniałem.

Pozdrawiam 😊 MARCEL 5B

## Kamil Stoch zwycięzcą!

Stało się, jest! Mazurek Dąbrowskiego zabrzmiał w Bischofshofen. Kamil Stoch wygrał 69. Turniej Czterech Skoczni. Pierwszy konkurs w Oberstdorfie Polak zakończył na drugiej pozycji, lepszy od niego był tylko Karl Geiger. W Garmish Partenkirchen zwycięzcą w wielkim stylu został Dawid Kubacki, a na trzeciej pozycji wylądował Piotr Żyła. Stoch tuż poza podium. W Innsbrucku Turniej należał do naszych orłów. Najlepszym okazał się Kamil Stoch, trzeci był Kubacki, a na czwartym uplasował się Piotr Żyła. Ostatecznie w klasyfikacji generalnej pierwsze miejsce zajął Kamil Stoch, drugie Karl Geiger, a trzecie Dawid Kubacki.

Był to piękny konkurs dla naszych skoczków, oby przyszłe zawody Pucharu Czterech Skoczni okazały się dla nas równie wspaniałe co tegoroczne.

### **BRAWO BIAŁO-CZERWONI!**

Dotychczas w klasyfikacji generalnej w Turnieju Czterech Skoczni w odniesieniu do polskich skoczków triumfowali: Adam Małysz w roku 2001, Kamil Stoch w 2017, 2018 i 2021 roku oraz Dawid Kubacki w roku 2020. Warto wspomnieć, że Piotr Żyła zajął drugie miejsce w 2017 roku oraz trzecie Adam

Małysz w 2003 jak i również trzecie miejsce Dawid Kubacki w 2021 roku.

Gabriel 7g



## Nauczanie zdalne – uczniowskie przemyślenia

Od marca 2020 roku przez koronawirusa wprowadzono w naszej szkole nauczanie zdalne. Miało to trwać krótko, lecz niestety wirus przedłużył ten czas do następnego roku i nie wiadomo, jak to długo jeszcze potrwa. Dzieci te zmiany postrzegają różnie. Oto moje przemyślenia - uczennicy klasy piątej.

Na co dzień brakuje mi kontaktów z koleżankami, wspólnych rozmów i zabaw na korytarzu szkolnym. Tęsknię również za zajęciami wychowania fizycznego: bieganiem po boisku, graniem w zbijaka i bejsbolem. Tęsknię za bezpośrednim kontaktem

z nauczycielami i ich jasnymi wskazówkami, co i jak się robi. Rodzice nie wszystko umieją i potrafią wytłumaczyć tak jak nauczyciele. Marzę o tym, aby wrócić jak najszybciej do szkoły i chciałabym, aby koronawirus przestał istnieć.

Martyna

## Wakeleta znamy i nie zawahamy się go użyć!

3 grudnia 2020 roku klasa 8a w ramach projektu "zaprosz mnie na swoją lekcję" gościła ambasadorkę Wakeleta w Polsce panią Arletę Kwaśniewską. Uczniowie zdobyli umiejętność gromadzenia materiałów, zbierania kolekcji i tworzenia prezentacji na wirtualnej tablicy wakelet. Czas upłynął w mgnieniu oka! Następnie uczniowie w ramach powtórek przed egzaminem ósmoklasisty zaczęli pracować projektem do "Opowieści wigilijnej".

### Czym jest Wakelet?

To wspaniałe narzędzie, które pozwala zapisywać, kolekcjonować i udostępniać materiały w postaci cyfrowej. Dzięki Wakelet możesz zapisać i ułożyć w dowolnej formie wszystkie interesujące napotkane w sieci linki, pdf, zdjęcia itp. Wakelet posiada też aplikacje na smartfona. Można pobrać link do kolekcji, QR kod,

udostępnić kolekcję w serwisach społecznościowych, osadzić za pomocą kodu embed na stronie internetowej lub blogu, a także wyeksportować do formatu PDF. Wakelet umożliwia zaproszenie innych osób do współtworzenia kolekcji, co daje możliwość współpracy nad jednym projektem.



**REDAKCJA WYDANIA: Nadia, Martyna, Marcel, Gabriel**

**OPIEKUNOWIE: Karolina Strógarok, Patrycja Burzyńska**

**KONTAKT: niecodziennikszkolny@gmail.com**

**niecodziennikszkolny.wordpress.com**